Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»
(РУДН)

ПРИКАЗ

7 октября 2022 г.
Москва

№ 1515-р

""

Об объявлении конкурса на соискание Премии Российского университета
дружбы народов в области науки и инноваций в 2022 году

В  целях  стимулирования  научно-исследовательской  работы  ППС  и  НР
РУДН, на основании Приказа №287 от 21.04.2021 «Об утверждении Положения
о  Премии  Российского  университета  дружбы  народов  в  области  науки  и
инноваций» и решения ученого совета РУДН (Протокол № УС-3 от 14.02.2022)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  конкурс  на  соискание  Премии  Российского  университета
дружбы народов в области науки и инноваций с 2022 году в срок до 06.12.2022.

2. Научному управлению в срок до 10.10.2022 подготовить и направить в
департамент интернет-коммуникаций объявление о конкурсе для размещения
на сайте РУДН (отв. Е.А. Бузыкина, А.Ю. Мельников)

3. Установить  срок  подачи  заявок  на  конкурс  до  16:00  01.11.2022.
Вскрытие  конвертов  произвести  до  17:00 01.11.2022.  (отв.  А.Ю. Мельников,
П.А. Докукин).

Заявки,  оформленные  в  соответствии  с  приложением  1  настоящего
приказа,  дополненные  комплектом  документов  в  соответствии  с  п.6
приложения 1 к приказу №287 от 21.04.2021 «Об утверждении Положения о
Премии  Российского  университета  дружбы  народов  в  области  науки  и
инноваций»,  предоставляются  в  научное  управление.  Оригиналы  заявок
передаются  в  научное  управление  РУДН  по  адресу:  117198,  г.  Москва,  ул.
Миклухо-Маклая,  д.10,  корп.2,  каб.  821,  электронные  версии  заявок
направляются  на  адрес  электронной  почты  melnikov-ayu@rudn.ru,  в  теме
письма указывать: «Премия РУДН (заявка от <ОУП>)».

4. Научному управлению провести анализ представленных заявок на
соответствие  критериям  оценки  научной  деятельности  кандидатур,
выдвигаемых  на  конкурс.  Рассмотреть  предварительные  итоги  конкурса  на
заседании  научно-технического  совета  в  срок  до  26.11.2022.  (отв.  П.А.
Докукин, А.Ю. Мельников).
Действительный документ ref=957db883038b6c5511ed43ca326e2d27
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 07.10.2022

5. Подвести  итоги  конкурса  на  заседании  ученого  совета  РУДН
12.12.2022  и  утвердить  приказом  до  31.12.2022  (отв.  П.А.  Докукин,  А.Ю.
Мельников).

6. Премии вручить в торжественной обстановке на заседании ученого
совета,  посвященном Дню науки,  в  феврале  2023  г.  (отв.  А.А Костин,  П.А.
Докукин, А.Ю. Мельников).

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый проректор - проректор
по научной работе

А.А. Костин

Е.К. Пересыпкин

Действительный документ ref=957db883038b6c5511ed43ca326e2d27
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 07.10.2022

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
приказом
от 7 октября 2022 г. №
1515-р

Заявка на соискание премии РУДН в области науки и инновации в 2022 году.

ФИО Соискателя / ФИО Членов научного
коллектива
Е-mail
Телефон
Структурное
подразделение/Факультет/кафедра
Направление
Ученая степень/ ученое звание
Наличие не менее публикаций за последние
5 лет в журналах, индексируемых в БД
РИНЦ и входящих в Russian Science Citation
Index (RSCI) (не менее 10)
Наличие публикаций за последние 5 лет
научных изданиях, индексируемых в Web of
Science / Scopus (без пересечения) (не менее
15)
Наличие авторской монографии, изданной за
последние 5 лет, объемом более 10 п.л. (не
менее 1)
Число цитирований научных статей
кандидата (коллектива) в цитатной БД Web
of Science / Scopus за последние полные 5
лет (не менее 80)

В случае участия в конкурсе коллектива авторов учитываются только публикации,
выполненные в соавторстве с членами коллектива.

Международный патент (правообладатель
РУДН), в том числе реализованные (с
приложением подтверждающий
документов)
Патент на изобретение (указать кол-во
авторов, правообладатель РУДН), в том
числе реализованные (с приложением
подтверждающий документов)
Патент на полезную модель (указать кол-во
авторов, правообладатель РУДН), в том
числе реализованные (с приложением
подтверждающий документов)
Свидетельство на регистрацию программы
ЭВМ / базы данных (указать кол-во

Действительный документ ref=957db883038b6c5511ed43ca326e2d27
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 07.10.2022

авторов), в том числе реализованные (с
приложением подтверждающий
документов)
Число цитирований статей в БД РИНЦ (за
последние 5 лет, без самоцитирования)
Руководство НИР (гранты, хоздоговорная
деятельность), реализованные (реализуемые)
на базе РУДН (с указанием номера гранта /
темы НИР, источника финансирования,
периода реализации)
Приложения (указать перечень)

ФИО (соискателя / членов коллектива)

Подпись (подписи)

Дата

Действительный документ ref=957db883038b6c5511ed43ca326e2d27
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 07.10.2022